
La
nd

kr
ei

s M
er

zi
g-

W
ad

er
n 

20
22

  –
  F

ah
rp

la
ni

nf
or

m
at

io
n 

AL
iT

a-
Li

ni
e 

26
2 

G
ül

ti
g 

ab
 12

.12
.2

02
1

 ALiTa 262

Herausgeber:

Bahnhofstraße 27
66663 Merzig
GIB@merzig-wadern.de
www. merzig-wadern.de

Alle Angaben ohne Gewähr.
Druckfehler und Änderungen 
vorbehalten.
Gültig ab 12.12.2021



Merzig - Schwemlingen - Nohn - Orscholz - Oberleuken
Samstag  Sonn- u. Feiertag

Zug von Saarbrücken an 07:47 10:47 12:47 15:47 17:47 10:47 12:47 14:47 16:47 18:47
Zug von Trier an 07:50 10:50 12:50 15:50 17:50 10:50 12:50 14:50 16:50 18:50
Merzig, Bahnhof (Bussteig C) ab 12:55 17:55 10:55 12:55 14:55 16:55 18:55
Merzig, Neues Rathaus 12:58 17:58 10:58 12:58 14:58 16:58 18:58
Merzig, Stadthalle 12:59 17:59 10:59 12:59 14:59 16:59 18:59
Merzig, Hilbringer Brücke 13:00 18:00 11:00 13:00 15:00 17:00 19:00
Hilbringen, Post 13:01 18:01 11:01 13:01 15:01 17:01 19:01
Hilbringen, Fitter Str. 13:02 18:02 11:02 13:02 15:02 17:02 19:02
Fitten, Ortsmitte 13:03 18:03 11:03 13:03 15:03 17:03 19:03
Rech, Ortsmitte 13:05 18:05 11:05 13:05 15:05 17:05 19:05
Ripplingen, Ortsmitte 13:06 18:06 11:06 13:06 15:06 17:06 19:06
Schwemlingen, Staudt 13:07 18:07 11:07 13:07 15:07 17:07 19:07
260 von Merzig an 08:08 11:08 16:08
Schwemlingen, Ortsmitte (Hockert) ab 08:08 11:08 13:08 16:08 18:08 11:08 13:08 15:08 17:08 19:08
Schwemlingen, Brunnen 08:11 11:11 13:11 16:11 18:11 11:11 13:11 15:11 17:11 19:11
Dreisbach, Ortsmitte 08:14 11:14 13:14 16:14 18:14 11:14 13:14 15:14 17:14 19:14
Dreisbach, Jugendherberge 08:15 11:15 13:15 16:15 18:15 11:15 13:15 15:15 17:15 19:15
Nohn, Salzmühle 08:16 11:16 13:16 16:16 18:16 11:16 13:16 15:16 17:16 19:16
Bethingen, Ortsmitte 08:19 11:19 13:19 16:19 18:19 11:19 13:19 15:19 17:19 19:19
Nohn, Abzw. Bethingen 08:22 11:22 13:22 16:22 18:22 11:22 13:22 15:22 17:22 19:22
Nohn, Scheffelstr. 08:23 11:23 13:23 16:23 18:23 11:23 13:23 15:23 17:23 19:23
Nohn, Ortsmitte 08:24 11:24 13:24 16:24 18:24 11:24 13:24 15:24 17:24 19:24
Nohn, Ortsausgang 08:25 11:25 13:25 16:25 18:25 11:25 13:25 15:25 17:25 19:25
Nohn, Steinmühle 08:26 11:26 13:26 16:26 18:26 11:26 13:26 15:26 17:26 19:26
Orscholz, Post 08:31 11:31 13:31 16:31 18:31 11:31 13:31 15:31 17:31 19:31
Weiten, Abzw. Orscholz 08:35 11:35 13:35 16:35 18:35 11:35 13:35 15:35 17:35 19:35
Weiten, Ortsmitte 08:36 11:36 13:36 16:36 18:36 11:36 13:36 15:36 17:36 19:36
Weiten, Kolmerswald 08:37 11:37 13:37 16:37 18:37 11:37 13:37 15:37 17:37 19:37
Faha, Ortsmitte 08:39 11:39 13:39 16:39 18:39 11:39 13:39 15:39 17:39 19:39
Keßlingen, Ortsmitte 08:42 11:42 13:42 16:42 18:42 11:42 13:42 15:42 17:42 19:42
Oberleuken, Ortsmitte 08:45 11:45 13:45 16:45 18:45 11:45 13:45 15:45 17:45 19:45
Sinz, Ortsmitte an 08:50 11:50 13:50 16:50 18:50 11:50 13:50 15:50 17:50 19:50

Oberleuken - Orscholz - Nohn - Schwemlingen - Merzig
Samstag  Sonn- u. Feiertag

Sinz, Ortsmitte ab 09:13 12:13 14:13 17:13 19:13 12:13 14:13 16:13 18:13 20:13
Oberleuken, Ortsmitte 09:18 12:18 14:18 17:18 19:18 12:18 14:18 16:18 18:18 20:18
Keßlingen, Ortsmitte 09:21 12:21 14:21 17:21 19:21 12:21 14:21 16:21 18:21 20:21
Faha, Ortsmitte 09:24 12:24 14:24 17:24 19:24 12:24 14:24 16:24 18:24 20:24
Weiten, Ortsmitte 09:27 12:27 14:27 17:27 19:27 12:27 14:27 16:27 18:27 20:27
Orscholz, Post 09:32 12:32 14:32 17:32 19:32 12:32 14:32 16:32 18:32 20:32
Nohn, Steinmühle 09:35 12:35 14:35 17:35 19:35 12:35 14:35 16:35 18:35 20:35
Nohn, Ortsausgang 09:36 12:36 14:36 17:36 19:36 12:36 14:36 16:36 18:36 20:36
Nohn, Ortsmitte 09:37 12:37 14:37 17:37 19:37 12:37 14:37 16:37 18:37 20:37
Nohn, Scheffelstr. 09:38 12:38 14:38 17:38 19:38 12:38 14:38 16:38 18:38 20:38
Nohn, Abzw. Bethingen 09:39 12:39 14:39 17:39 19:39 12:39 14:39 16:39 18:39 20:39
Bethingen, Ortsmitte 09:43 12:43 14:43 17:43 19:43 12:43 14:43 16:43 18:43 20:43
Nohn, Salzmühle 09:46 12:46 14:46 17:46 19:46 12:46 14:46 16:46 18:46 20:46
Dreisbach, Jugendherberge 09:47 12:47 14:47 17:47 19:47 12:47 14:47 16:47 18:47 20:47
Dreisbach, Ortsmitte 09:48 12:48 14:48 17:48 19:48 12:48 14:48 16:48 18:48 20:48
Schwemlingen, Brunnen 09:51 12:51 14:51 17:51 19:51 12:51 14:51 16:51 18:51 20:51
Schwemlingen, Ortsmitte (Hockert) an 09:52 12:52 14:52 17:52 19:52 12:52 14:52 16:52 18:52 20:52
260 nach Merzig ab 09:54 12:54 17:54
Schwemlingen, Staudt 14:53 19:53 12:53 14:53 16:53 18:53 20:53
Ripplingen, Ortsmitte 14:54 19:54 12:54 14:54 16:54 18:54 20:54
Rech, Ortsmitte 14:55 19:55 12:55 14:55 16:55 18:55 20:55
Fitten, Ortsmitte 14:57 19:57 12:57 14:57 16:57 18:57 20:57
Hilbringen, Fitter Str. 14:58 19:58 12:58 14:58 16:58 18:58 20:58
Hilbringen, Post 14:59 19:59 12:59 14:59 16:59 18:59 20:59
Merzig, Hilbringer Brücke 15:00 20:00 13:00 15:00 17:00 19:00 21:00
Merzig, Bahnhof an 15:02 20:02 13:02 15:02 17:02 19:02 21:02
Zug nach Saarbrücken ab 10:10 13:10 15:10 18:10 20:10 13:10 15:10 17:10 19:10 21:10
Zug nach Trier ab 10:08 13:08 15:08 18:08 20:08 13:08 15:08 17:08 19:08 21:08

AnrufLinienTaxi-Verkehre im Landkreis Merzig-
Wadern auf der Buslinie 262
Die ARGE Nahverkehrsgesellschaft Merzig-Wadern GbR bietet 
allen Fahrgästen, die umweltbewusst ohne eigenes Auto 
unterwegs sein wollen, die keinen Führerschein/kein Auto be-
sitzen oder aus gesundheitlichen Gründen bzw. altersbedingt 
kein Auto mehr fahren (können), AnrufLinienTaxi-Verkehre 
auf der Linie 262 Merzig - Schwemlingen - Nohn - Orscholz - 
Oberleuken an. Auf dieser Buslinie ergänzen ALiTa-Fahrten das 
bestehende Linienverkehrsangebot an Samstagen, Sonn- und 
Feiertagen.

Das AnrufLinienTaxi verkehrt nur nach Voranmeldung unter 
06861/80255. Die Fahrtanmeldung muss mindestens 60 Minu- 
ten vor Fahrtbeginn erfolgen, die Abfahrt erfolgt zu der im 
Fahrplan ausgewiesenen Zeit. Für die ALiTa-Verkehre der Linie 
262 wird kein Service-Zuschlag erhoben, es gilt der saarVV-Tarif.

Durch eine Tarifreform des Saarländischen Verkehrsverbundes 
(saarVV) im Juli 2021 ist der ÖPNV im Saarland günstiger, ein-
facher und attraktiver geworden. Hiervon profitieren sowohl 
Gelegenheitsfahrer als auch Vielfahrer. Alle Informationen zu 
den aktuellen Tarifen finden Sie unter www.saarVV.de. 

Dieser Flyer enthält Auszüge aus den Fahrplänen der ARGE 
Nahverkehrsgesellschaft Merzig-Wadern GbR. Die vollständigen 
Fahrpläne erhalten Sie im Internet unter www.bus-merzig.de 
oder www.saarfahrplan.de.

Für Fragen und Informationen:

 

 
Servicebüro ARGE Nahverkehrsgesellschaft Merzig-Wadern GbR 
Friedrichstraße 10, 66663 Merzig 
Tel.: 06861/2315 
Montag-Freitag: 7.30-16.00 Uhr 
info@bus-merzig.de, www.bus-merzig.de 
www.saarfahrplan.de

Eine im Fahrplan entsprechend mit ALiTa gekenn-
zeichnete Fahrt wird nur dann ausgeführt, wenn sie 
mindestens 60 Minuten vor Fahrtbeginn unter der 
Telefonnummer 06861/80255 angemeldet wurde.


